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27.4.2023 

Retro och Tiktok på Jakobs dagar – "Jag vill 

tillbaka till stämningen" 
Nya element smyger sig in i programmet för Jakobs dagar, men 
huvudsaken för arrangören Tessa Valla är att lyfta fram det unika 
med Jakobstadsregionen. Nostalgi och utveckling ska gå hand i 
hand. 

 

 
Tessa Valla, verksamhetsledare för Finn Jakobstad. Bild: Toni Finell 
Ann-Sofi Berger 
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Tessa Valla har gått fram som en virvelvind under sina sex första veckor som 
general för Jakobs dagar; alla band är bokade och många av de andra 
programpunkterna spikade. Andra har några veckor kvar till deadline. 

– Från mina år i USA har jag lärt mig att man kanske måste hustle lite för att saker 
ska bli av. Folk vill gärna vänta och se. 
Hustle betyder ungefär att ge en knuff. 

– Jag har försökt lyssna på vad folk vill ha och på företagarna. Folk klagar på att det 
inte händer något i stan på dagtid under Jakobs dagar så nu blir det fokus på 
centrum och på starka musikuppträdanden på scenen, säger Tessa Valla. 

Själv älskar hon evenemanget och tyckte jobbet som verksamhetsledare på Finn 
Jakobstad var ett bra sätt att återvända till hemstaden. Hon är van vid att arrangera 
evenemang, men oftast i större skala och med betydligt större budget. Nu har hon 
kavlat upp ärmarna. 

– Jag har pratat med omkring åttio procent av företagarna i centrum och fått 
massor av positiv respons. De får möjlighet att bjuda på program under torsdagen 
för att locka in folk i butikerna. Det ska handla om att visa alla bra saker vi redan 
har här. Därför blir det ingen allmän marknad i år, där en massa utomstående 
lakrits- och vårrulleförsäljare kan komma och ställa upp vagnar. Men de vanliga 
lokala försäljarna får förstås vara kvar. 

Det blir lokala och regionala musikinslag på kvällarna, men inte heller i år blir det 
någon jättekonsert i Skolparken på lördagen. En orsak är att det inte går att 
garantera säkerheten för tusentals människor i parken. 

En gammal goding som väcks till liv är Gatudansen, som kommer att ordnas på 
gågatan mellan Stadshotellet och Fiika till tonerna av Guns Rosor. Andra 
traditionella programpunkter är bland annat paraden, Gammaldags torg, Storloppis 
och Late Jakob. 

– Jag vill tillbaka till stämningen från förr. 

__________ 

"Jag har inget att förlora; jag ska bara ordna en fest!" 
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Tessa Valla värdesätter Jakobstads egen prägel och vill att den ska synas under 
Jakobs dagar. Bild: Toni Finell 

Bland de nya inslagen hittar vi två lokala framgångsrika tiktokare som ska ge 
Jakobs dagar synlighet via sina kanaler och följare. Vilka de är vill Tessa Valla inte 
avslöja riktigt än eftersom avtalen inte är helt klara. Ett par andra nyheter är också 
på gång i samarbete med andra aktörer och vilka de är klarnar inom kort. 

– Många tar lätt på Jakobs dagar, men det är en stor grej. Det händer så lätt att vi 
glömmer det härliga som vi har här. 

– Jag har inget att förlora; jag ska bara ordna en fest! 

Hon ser gärna att konceptet blir enklare och tajtare. Kanske är sju dagar för mycket 
för att kunna fyllas med bra program, funderar hon. Men hon tänker inte driva 
igenom någon förändring på den punkten i år. 

För Tessa Valla har den senaste tiden varit väldigt intensiv. Hon vill att 
programmet ska vara klappat och klart mot slutet av maj. 

– Jag vill kunna fira midsommar i lugn och ro, för i juli blir det ändå fullt upp. 

 


